
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 19 a 25 de julho de 2025 Nº 1308

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 2 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.035, DE 23 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  330.903,89
(trezentos e trinta mil, novecentos e três reais e oitenta e
nove centavos), com fundamento na autorização da Lei nº
5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações  a  seguir :
Nº DOTAÇÃO 287 VALOR R$ 123.620,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 536 VALOR R$ 145.719,96

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2020 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Nº DOTAÇÃO 354 VALOR R$ 38.200,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2015 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 303.000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 409 VALOR R$ 23.363,93

UNIDADE EXECUTORA 02.23.01 SECRETARIA DE GOVERNO

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor  total  de R$ 330.903,89 (trezentos e trinta mil,
novecentos e três reais e oitenta e nove centavos), nos
termos do § 2º,  do artigo 5º,  da Lei Orçamentária e do
inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 330.903,89

TOTAL 330.903,89

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.036, DE 24 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Regulamento  do  Fundo
M u n i c i p a l  d e  C u l t u r a ,
aprovado  pelo  Decreto  nº
6.880, de 18 de fevereiro de
2015.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Cultura
deve  propor,  formular,  monitorar  e  fiscalizar  as  políticas
culturais;

CONSIDERANDO que o Fundo Municipal de Cultura –
FMC, tem por finalidade captar e repassar recursos para o
Conselho Municipal de Cultura, possuindo natureza contábil
e financeira;

CONSIDERANDO  a  disposição  prevista  no  parágrafo
único do artigo 2º, da Lei Municipal nº 3.525, de 26 de
junho de 2001;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterado o parágrafo único do artigo 7º, do

Regulamento do Fundo Municipal de Cultura, aprovado pelo
Decreto nº 6.880, de 18 de fevereiro de 2015, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 7º (…)
Parágrafo único. O gestor e o ordenador de despesas

do Fundo Municipal de Cultura será o Secretário de Cultura
e Turismo, seja ele titular ou interino.”.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 6.945, de 10 de
setembro de 2015.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 24 de julho de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 3 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  3.126,  de  22/07/2025  –  Concede  180  dias  de
Licença Gestante a Ingrid Isabela Perez Fornaroli, a partir
de 17/07/2025.

N° 3.127, de 22/07/2025 – Concede licença para os
dias  14  e  15/07/2025,  a  Eluana  Gabriela  de  Souza,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.128,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 14/07/2025, a Aline Lima de Paula,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.129,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 14/07/2025, a Antonia Aparecida de
Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.130, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
14/07/2025, a Marcos Eduardo Gomes, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N°  3.131,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  15/07/2025,  a  Eliane  Cristina
Pavanelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.132, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
15/07/2025, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 3.133, de 22/07/2025 – Concede licença para os
dias 16, 17 e 18/07/2025, a Solange Moreira Zupelli  dos
Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.134, de 22/07/2025 – Concede licença para os
dias 16 e 17/07/2025, a Thais Rota Barbieri, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.135,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  16/07/2025,  a  Juliana  Cristina
Baltazar da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.136,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  16/07/2025,  a  Juliana  Maria
Santarem Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.137,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 16/07/2025, a Renato Travollo Melo,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.138,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período  da  tarde  do  dia  16/07/2025,  a  Rodrigo  Arnaldo
Ninno Leite, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  3.139,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período da tarde do dia 16/07/2025, a Vinicius Alves Pereira
Fuzinelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.140, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
16/07/2025, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.141, de 22/07/2025 – Concede licença para os
dias  17  e  18/07/2025,  a  Ana  Celia  Magalhães  Paes  de
Barros, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.142, de 22/07/2025 – Concede licença para os
dias 17 e 18/07/2025, a Gislaine Aparecida do Nascimento
Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.143, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
17/07/2025, a Ana Elisa Ribeiro Branco, de acordo com o

art. 74 da LC 265/2005.
N° 3.144, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia

17/07/2025, a Ana Keila Togni, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N°  3.145,  de  22/07/2025 –  Concede licença para  o
período  da  manhã  do  dia  18/07/2025,  a  Sarah  Maria
Rodrigues  dos  Santos,  de  acordo  com o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 3.146, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
18/07/2025, a Ana Karina Carinhato Rabaldelli, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.147, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
18/07/2025,  a  Luciana Massolim Murça Pires,  de  acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 3.148, de 22/07/2025 – Concede licença para o dia
18/07/2025, a Michelle Isabel Smerzo Grana, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.149, de 22/07/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Ana Camila Pereira da Silva, a partir de
01/09/2025.

Nº 3.150, de 22/07/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Eunice Ribeiro dos Santos, a partir de
26/08/2025.

Nº 3.151, de 22/07/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Juciene dos Santos Barbosa, a partir de
11/08/2025.

Nº 3.152, de 22/07/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Lucimara  de  Oliveira,  a  partir  de
18/08/2025.

Nº 3.153, de 22/07/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Patricia  Rodella  Brizzi,  a  partir  de
11/08/2025.

Nº  3.154,  de  22/07/2025  –  Exonera,  a  partir  de
16/07/2025,  José  Luiz  Amadeu  do  cargo  de  provimento
efetivo de Técnico de Segurança do Trabalho I, em razão de
seu falecimento.

Nº 3.155, de 23/07/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5700-PG/2023.

Nº 3.156, de 23/07/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 7832-PG/2024.

Nº 3.157, de 23/07/2025 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 7784-PG/2024.

Nº 3.158, de 23/07/2025 – Reconduz a 2ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 6020-PG/2024.

Nº 3.159, de 23/07/2025 – Exonera, a pedido, Thaina
Nunes  de  Avelar,  a  partir  de  21/07/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Monitor de Alunos com Necessidades
Educacionais Especiais.

Nº 3.160, de 23/07/2025 – Determina a instauração de
Processo  Administrativo  Disciplinar  para  a  apuração  de
possíveis irregularidades praticadas pela servidora pública

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 4 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

municipal  de  matrícula  nº  ***636,  conforme consta  dos
autos do Processo nº 0300010168-PG/2024.

N° 3.161, de 23/07/2025 – Instaura sindicância para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo nº
0300007926-PG/2025.

Jahu, 24 de julho de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300006525/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  134/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO À DEMANDA
DOS  ALUNOS  RES IDENTES  NA  ZONA  RURAL  E
REGULARMENTE  MATRICULADOS  NA  REDE  ESTADUAL  E
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  14  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 28 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 25 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300003378/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 135/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTO  TERMONEBULIZADOR/UBV  VEICULAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE
ZOONOSE DA SECRETARIA DE SAÚDE

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  11  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 28 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –

F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 25 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300004542/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 126/2025 – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS N.º 067/2025 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO
PARA  CONFECÇÃO  DE  PRÓTESES  TOTAIS  E  PRÓTESES
PARCIAIS REMOVÍVEIS.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  12  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 28 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 25 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA
RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL, MUNICÍPIO DE JAHU - 22 de julho de 2025 –
PÁGINA 3 –  TENDO COMO TITULO EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS – Referente ao extrato de ata de
registro de preços do PREGÃO ELETRÔNICO 097/2025

Onde se lê:
"EMPRESA: ART PROMOÇÕES E EVENTOS ASSIS LTDA,

CNPJ nº 01.369.000/0001-26,
no valor total de R$ 290.990,00 (duzentos e noventa

mil,
novecentos e noventa reais).
Assinaturas: 17/07/2025."
Leia-se:
"EMPRESA: ART PROMOÇÕES E EVENTOS ASSIS LTDA,

CNPJ nº 01.369.000/0001-26,
no valor total de R$ 299.990,00 (duzentos e noventa e

nove mil,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 5 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

novecentos e noventa reais).
Assinaturas: 17/07/2025."
Quanto aos demais dizeres veiculados, estes mantêm-

se os mesmos.
Jahu, 25 de julho de 2025.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA
RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NO
JORNAL OFICIAL, MUNICÍPIO DE JAHU - 16 de julho de 2025 –
PÁGINA  9  –  TENDO  COMO  TITULO  HOMOLOGACAÇÃO  –
Referente  à  Homologação  do  PREGÃO  ELETRÔNICO
097/2025

Onde se lê:
“ART  PROMOÇÕES  E  EVENTOS  ASSIS  LTDA,  CNPJ

nº01.369.000/0001-26,
sagrou-se vencedora para o lote ÚNICO, no valor total

de R$290 990,00
(duzentos e noventa mil, novecentos e noventa reais)"
Leia-se:
“ART  PROMOÇÕES  E  EVENTOS  ASSIS  LTDA,  CNPJ

nº01.369.000/0001-26,
sagrou-se vencedora para o lote ÚNICO, no valor total

de R$299 990,00
(duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa

reais)"
Quanto aos demais dizeres veiculados, estes mantêm-

se os mesmos.
Jahu, 25 de julho de 2025.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

REPUBLICAÇÃO
PROCESSO  n.º  0300001288/2025-PG-3  –

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2025 –
O B J E T O :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  1 2  C A M I N H Õ E S
COMPACTADORES  PARA  COLETA  DE  LIXO.

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  08  de
agosto de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 25 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 24 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 148/2025
Processo nº 0300005383/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA REVISÃO BÁSICA PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO PÁ
CARREGADEIRA XCMG MODELO LW300KV, PLACA XUZ-2323

Valor: R$ 16.998,69 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 16 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 149/2025
Processo nº 0300005384/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA REVISÃO BÁSICA PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO PÁ
CARREGADEIRA XCMG MODELO LW300KV, PLACA XUZ-2327

Valor: R$ 16.998,69 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 16 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 150/2025
Processo nº 0300005385/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA  REVISAO  BÁSICA  PREVENTIVA  DE  EQUIPAMENTO
MOTONIVELADORA  XCMG  MODELO  GR  180BR,  PLACA
XUZ-0180

Valor:  R$  20.893,74  (VINTE  MIL,  OITOCENTOS  E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 6 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 16 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 151/2025
Processo nº 0300004811/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  PARATY  FRETAMENTO,  TURISMO  E

TRANSPORTE  LTDA  –  CNPJ  Nº  67.063.271/0007-52
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VALE  TRANSPORTE  PARA

LOCOMOÇÃO DE MUNÍCIPES EM TRATAMENTO DE SAÚDE
PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES

Valor:  R$  6.650,00  (SEIS  MIL,  SEISCENTOS  E
CINQUENTA  REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 17 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 152/2025
Processo nº 0300006218/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FOX ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ

Nº 15.505.072/0001-68
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  ARBITRAGEM

REFERENTE A 2ª FASE DA LIGA PAULISTA DE FUTSAL - LPF
2025

Valor:  R$  3.450,00  (TRÊS  MIL,  QUATROCENTOS  E
CINQUENTA REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 154/2025
Processo nº 0300003645/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MANGIERI & CIA CURSOS E EDITORA LTDA

– CNPJ Nº 14.744.004/0001-99
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  CONSULTORIA  ONLINE

ATRAVÉS  DA  PLATAFORMA  DE  CONSULTA  TRIBUTÁRIA

DENOMINADA “CONSULTOR INTELIGENTE®” PELO PERÍODO
DE 12 MESES

Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 25 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 155/2025
Processo nº 0300005370/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  GREENCARE  STORE  INC.  –  CNPJ  Nº

30.929.643/0001-85
Objeto: AQUISIÇÃO DE 12 FRASCOS COM 60ML CADA

DE  HEMPFLEX  (CANABIDIOL)  6000  MG  –  100MG/ML  –
ORIGINAL (EM CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL)

Valor:  R$  27.154,32  (VINTE  E  SETE  MIL,  CENTO  E
CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 157/2025
Processo nº 0300005720/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  VEGA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS

ORTOPÉDICOS  LTDA  –  CNPJ  Nº  29.398.322/0001-12
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  02  (DUAS)  AMPOLAS  DE

HIALURONATO DE SÓDIO 48MG/24ML (EM CUMPRIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL)

Valor: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 158/2025
Processo nº 0300006319/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE BAURU E

REGIÃO – CNPJ Nº 01.036.643/0001-58

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 7 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE
ATLETAS  EM 04  CATEGORIAS  NO 13º  CAMPEONATO DA
AABR/LIGA DE VOLEIBOL DE BAURU 2025

Valor: R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 159/2025
Processo nº 0300006556/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE GOVERNO –  RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE 90.000 KM DA VIATURA FIAT TORO ENDURANCE TURBO
FLEX AT6,  ANO 2022,  PLACAS GDT4C67 DO CORPO DE
BOMBEIROS

Valor: R$ 2.335,77 (DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 160/2025
Processo nº 0300006550/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ – CNPJ Nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DE 04

ATLETAS NO CAMPEONATO PAULISTA VETERANOS QUE IRÁ
ACONTECER  NO  MUNICÍPIO  DE  AGUAÍ-SP  NO  DIA  28  E
JUNHO DE 2025

Valor: R$ 496,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 27 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 164/2025

Processo nº 0300006727/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE 50.000 KM DA VIATURA FIAT TORO ENDURANCE TURBO
FLEX AT6, ANO 2024, PLACAS SUH5H90

Valor: R$ 2.429,86 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE
E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 01 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 165/2025
Processo nº 0300006704/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

DEPARTAMENTO  DE  SEGURANÇA  PATRIMONIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA – CNPJ Nº 25.240.778/0010-90
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE 20.000 KM DA VIATURA CITRÖEN C3 LIVE 1.0 MT, ANO
2025, PLACAS TLU0G85

Valor:  R$ 3.019,77 (TRÊS MIL E DEZENOVE REAIS E
SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 01 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 166/2025
Processo nº 0300006904/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  GEPAM  -  GESTAO  PUBLICA  AUDITORIA

C O N T A B I L  A S S E S S O R I A  E  C O N S U L T O R I A  E M
ADMIN ISTRACAO  MUNIC IPAL  LTDA  –  CNP J  Nº
07.164.951/0001-45

Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  02  SERVIDORES  EM  CURSO
ONLINE  A  SER  REALIZADO  NO  DIA  30/06/2025  SOBRE
EMENDAS  IMPOSITIVAS  MUNICIPAIS:  IMPLEMENTAÇÃO,
EXECUÇÃO  E  CONTROLE

Valor: R$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 8 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

de abril de 2021
Jahu, 27 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 169/2025
Processo nº 0300007117/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA  PARA  1ª  REVISÃO  DE
GARANTIA DA PICKUP FIAT STRADA VOLCANO CD 1.3 FLEX,
ANO 2025, PLACAS TIQ6F37

Valor: R$ 2.020,13 (DOIS MIL E VINTE REAIS E TREZE
CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 04 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 170/2025
Processo nº 0300005785/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC – CNPJ Nº 03.709.814/0039-60
Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  02  (DOIS)  SERVIDORES  DA

PASTA  EM  “PROGRAMA  DE  APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL  PARA  A  EQUIPE  DO  SUAS”

Valor:  R$  1.940,00  (UM  MIL,  NOVECENTOS  E
QUARENTA  REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 04 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 172/2025
Processo nº 0300006875/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATÊ – CNPJ

Nº 48.241.897/0001-71
Objeto: INSCRIÇÃO DE 03 ATLETAS PARA DISPUTAR O

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE KARATÊ 2025
DOS DIAS 22 A 27 DE JULHO DE 2025 NO MUNICÍPIO DE
LONDRINA-PR

Valor: R$ 990,00 (NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 07 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 173/2025
Processo nº 0300007046/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ICELERA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS – CNPJ Nº 07.729.919/0001-60
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM  CONSERTO  DE  APARELHO  ELETROENCEFALOGRAMA
(EEG) IBLUE 52 NANO

Valor:  R$  1.520,00  (UM MIL,  QUINHENTOS  E  VINTE
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 07 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 174/2025
Processo nº 0300007309/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: – NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA -

CNPJ Nº 14.346.930/0003-78
Objeto: EMPRESA AUTORIZADA PARA SERVIÇO DE 3ª

REVISÃO DE GARANTIA EM VEÍCULO MARCOPOLO VOLARE
V8L  ON  MICROÔNIBUS,  ANO/MOD.  2023/2024,  PLACAS
TLW4E70

Valor:  R$  3.483,77  (TRÊS  MIL,  QUATROCENTOS  E
OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 07 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 175/2025
Processo nº 0300006900/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 9 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Contratada: ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO ECAD – CNPJ: 00.474.973/0001-62

Objeto: PAGAMENTO DA TAXA DO ECAD REFERENTE A
EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO

Valor: R$ 2.164,71 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E
QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 07 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 181/2025
Processo nº 0300007157/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MUNICÍP IO  DE  L INS  –  CNPJ  Nº

44.531.788/0001-38
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  EM

TRINTA  E  UMA  MODALIDADES  ESPORTIVAS  QUE
REPRESENTARÃO  O  MUNICÍPIO  DE  JAHU/SP  NOS  JOGOS
REGIONAIS 2025 A SEREM REALIZADOS NO PERÍODO DE 16
A 26 DE JULHO DE 2025 NO MUNICÍPIO DE LINS/SP.

Valor: R$ 1.860,00 (UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 11 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 184/2025
Processo nº 0300005888/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS –

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MANGIERI & CIA CURSOS E EDITORA LTDA

– CNPJ Nº 14.744.004/0001-99
Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  04  SERVIDORES  EM  CURSO

PRESENCIAL “O NOVO IBS DA REFORMA TRIBUTÁRIA” A SER
REALIZADO NOS DIAS 17 E 18 DE JULHO NO MUNICÍPIO DE
BAURU-SP

Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 14 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação 185/2025
Processo nº 0300007120/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –  ADM.  DE

PESSOAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA  PARA  3ª  REVISÃO  DE
GARANTIA  (30.000  KM)  DA  PICKUP  FIAT  NOVA  STRADA
ENDURANCE  CP  1.4,  ANO/MOD.  2023/2023,  PLACAS
CUI6A56

Valor: R$ 2.424,94 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE
E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 15 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 148/2025
Processo nº 0300005383/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA REVISÃO BÁSICA PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO PÁ
CARREGADEIRA XCMG MODELO LW300KV, PLACA XUZ-2323

Valor: R$ 16.998,69 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 23 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 149/2025
Processo nº 0300005384/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA REVISÃO BÁSICA PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO PÁ
CARREGADEIRA XCMG MODELO LW300KV, PLACA XUZ-2327

Valor: R$ 16.998,69 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 10 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Jahu, 23 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 150/2025
Processo nº 0300005385/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE AGRICULTURA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO – CNPJ Nº

41.153.574/0003-49
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA  REVISAO  BÁSICA  PREVENTIVA  DE  EQUIPAMENTO
MOTONIVELADORA  XCMG  MODELO  GR  180BR,  PLACA
XUZ-0180

Valor:  R$  20.893,74  (VINTE  MIL,  OITOCENTOS  E
NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 23 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 151/2025
Processo nº 0300004811/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  PARATY  FRETAMENTO,  TURISMO  E

TRANSPORTE  LTDA  –  CNPJ  Nº  67.063.271/0007-52
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VALE  TRANSPORTE  PARA

LOCOMOÇÃO DE MUNÍCIPES EM TRATAMENTO DE SAÚDE
PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES

Valor:  R$  6.650,00  (SEIS  MIL,  SEISCENTOS  E
CINQUENTA  REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 25 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 152/2025
Processo nº 0300006218/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FOX ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA – CNPJ

Nº 15.505.072/0001-68
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  ARBITRAGEM

REFERENTE A 2ª FASE DA LIGA PAULISTA DE FUTSAL - LPF
2025

Valor:  R$  3.450,00  (TRÊS  MIL,  QUATROCENTOS  E

CINQUENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 18 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 154/2025
Processo nº 0300003645/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MANGIERI & CIA CURSOS E EDITORA LTDA

– CNPJ Nº 14.744.004/0001-99
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  CONSULTORIA  ONLINE

ATRAVÉS  DA  PLATAFORMA  DE  CONSULTA  TRIBUTÁRIA
DENOMINADA “CONSULTOR INTELIGENTE®” PELO PERÍODO
DE 12 MESES

Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 155/2025
Processo nº 0300005370/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  GREENCARE  STORE  INC.  –  CNPJ  Nº

30.929.643/0001-85
Objeto: AQUISIÇÃO DE 12 FRASCOS COM 60ML CADA

DE  HEMPFLEX  (CANABIDIOL)  6000  MG  –  100MG/ML  –
ORIGINAL (EM CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL)

Valor:  R$  27.154,32  (VINTE  E  SETE  MIL,  CENTO  E
CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 23 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 157/2025
Processo nº 0300005720/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  VEGA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS

ORTOPÉDICOS  LTDA  –  CNPJ  Nº  29.398.322/0001-12
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  02  (DUAS)  AMPOLAS  DE

HIALURONATO DE SÓDIO 48MG/24ML (EM CUMPRIMENTO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 11 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DE ORDEM JUDICIAL)
Valor: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 23 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 158/2025
Processo nº 0300006319/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE BAURU E

REGIÃO – CNPJ Nº 01.036.643/0001-58
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  DE

ATLETAS  EM 04  CATEGORIAS  NO 13º  CAMPEONATO DA
AABR/LIGA DE VOLEIBOL DE BAURU 2025

Valor: R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 159/2025
Processo nº 0300006556/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE GOVERNO –  RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE  90.000  KM  DA  VIATURA  FIAT  TORO  ENDURANCE
TURBOFLEX AT6, ANO 2022, PLACAS GDT4C67 DO CORPO
DE BOMBEIROS

Valor: R$ 2.335,77 (DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 26 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 160/2025
Processo nº 0300006550/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ – CNPJ Nº

62.348.875/0001-36
Objeto:  PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DE 04

ATLETAS NO CAMPEONATO PAULISTA VETERANOS QUE IRÁ
ACONTECER  NO  MUNICÍPIO  DE  AGUAÍ-SP  NO  DIA  28  E
JUNHO DE 2025

Valor: R$ 496,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 27 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 164/2025
Processo nº 0300006727/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE 50.000 KM DA VIATURA FIAT TORO ENDURANCE TURBO
FLEX AT6, ANO 2024, PLACAS SUH5H90

Valor: R$ 2.429,86 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE
E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 01 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 165/2025
Processo nº 0300006704/2025-PG-3
Requerente :  SECRETARIA  DE  GOVERNO  –

DEPARTAMENTO  DE  SEGURANÇA  PATRIMONIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA – CNPJ Nº 25.240.778/0010-90
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE GARANTIA
DE 20.000 KM DA VIATURA CITRÖEN C3 LIVE 1.0 MT, ANO
2025, PLACAS TLU0G85

Valor:  R$ 3.019,77 (TRÊS MIL E DEZENOVE REAIS E
SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 02 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 12 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 166/2025
Processo nº 0300006904/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  GEPAM  -  GESTAO  PUBLICA  AUDITORIA

C O N T A B I L  A S S E S S O R I A  E  C O N S U L T O R I A  E M
ADMIN ISTRACAO  MUNIC IPAL  LTDA  –  CNP J  Nº
07.164.951/0001-45

Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  02  SERVIDORES  EM  CURSO
ONLINE  A  SER  REALIZADO  NO  DIA  30/06/2025  SOBRE
EMENDAS  IMPOSITIAS  MUNICIPAIS:  IMPLEMENTAÇÃO,
EXECUÇÃO  E  CONTROLE

Valor: R$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 30 de junho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 169/2025
Processo nº 0300007117/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DIREITOS

DOS ANIMAIS
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MILAZZO VEÍCULOS,  PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ Nº 08.547.329/0001-89
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA/AUTORIZADA  PARA  1ª  REVISÃODE
GARANTIA DA PICKUP FIAT STRADA VOLCANO CD 1.3 FLEX,
ANO 2025, PLACAS TIQ6F37

Valor: R$ 2.020,13 (DOIS MIL E VINTE REAIS E TREZE
CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 07 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 170/2025
Processo nº 0300005785/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC – CNPJ Nº 03.709.814/0039-60
Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  02  (DOIS)  SERVIDORES  DA

PASTA  EM  “PROGRAMA  DE  APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL  PARA  A  EQUIPE  DO  SUAS”

Valor:  R$  1.940,00  (UM  MIL,  NOVECENTOS  E
QUARENTA  REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021

Jahu, 04 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 172/2025
Processo nº 0300006875/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATÊ – CNPJ

Nº 48.241.897/0001-71
Objeto: INSCRIÇÃO DE 03 ATLETAS PARA DISPUTAR O

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE KARATÊ 2025
DOS DIAS 22 A 27 DE JULHO DE 2025 NO MUNICÍPIO DE
LONDRINA-PR

Valor: R$ 990,00 (NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021
Jahu, 08 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 174/2025
Processo nº 0300007309/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: – NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA -

CNPJ Nº 14.346.930/0003-78
Objeto: EMPRESA AUTORIZADA PARA SERVIÇO DE 3ª

REVISÃO DE GARANTIA EM VEÍCULO MARCOPOLO VOLARE
V8L  ON  MICROÔNIBUS,  ANO/MOD.  2023/2024,  PLACAS
TLW4E70

Valor:  R$  3.483,77  (TRÊS  MIL,  QUATROCENTOS  E
OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 15 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 175/2025
Processo nº 0300006900/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO

E DISTRIBUIÇÃO ECAD – CNPJ: 00.474.973/0001-62
Objeto: PAGAMENTO DA TAXA DO ECAD REFERENTE A

EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 13 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Valor: R$ 2.164,71 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E
QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 10 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 181/2025
Processo nº 0300007157/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ESPORTES
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada:  MUNICÍP IO  DE  L INS  –  CNPJ  Nº

44.531.788/0001-38
Objeto:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  INSCRIÇÃO  EM

TRINTA  E  UMA  MODALIDADES  ESPORTIVAS  QUE
REPRESENTARÃO  O  MUNICÍPIO  DE  JAHU/SP  NOS  JOGOS
REGIONAIS 2025 A SEREM REALIZADOS NO PERÍODO DE 16
A 26 DE JULHO DE 2025 NO MUNICÍPIO DE LINS/SP.

Valor: R$ 1.860,00 (UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 11 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação 184/2025
Processo nº 0300005888/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS –

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MANGIERI & CIA CURSOS E EDITORA LTDA

– CNPJ Nº 14.744.004/0001-99
Objeto:  INSCRIÇÃO  DE  04  SERVIDORES  EM  CURSO

PRESENCIAL “O NOVO IBS DA REFORMA TRIBUTÁRIA” A SER
REALIZADO NOS DIAS 17 E 18 DE JULHO NO MUNICÍPIO DE
BAURU-SP

Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Fundamento: art. 74, Inciso III, de Lei nº 14.133 de 01

de abril de 2021
Jahu, 14 de julho de 2025
NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

440/2025

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E
HIGIENE  PARA  ABASTECIMENTO  ÀS  SECRETARIAS  E
REPARTIÇÕES ATENDIDAS PELO SETOR DE ALMOXARIFADO
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.417,50 (SETE MIL,
QUATROCENTOS  E  DEZESSETE  REAIS  E  CINQUENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/07/2025 A 30/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

459/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

CONFECÇÕES DE 32 FAIXAS EM LONA PARA SER UTILIZADO
NO DESFILE CÍVICO DE 15 DE AGOSTO SENDO CADA FAIXA
COM  UMA  FRASE  DIFERENTE  SEGUINDO  OS  MODELOS
CONFORME ANEXO. AS ARTES SERÃO ENCAMINHADAS PELA
SECRETARIA  DEMANDANTE  APÓS  FINALIZAÇÃO  DO
PROCESSO  (MAIS  DETALHES  EM  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.202,67  (QUATRO
MIL,  DUZENTOS  E  DOIS  REAIS  E  SESSENTA  E  SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/07/2025 A 30/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 25 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 14 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 465/2025
Contratada: Digital Plus Serviços Ltda.
Objeto:  Aquisição  de  sistema  de  multiplexação  e

transporte de serviços de TV, Câmera Gravadora de vídeo
profissional 4K compacta, codificador de vídeo e áudio para
internet, microfone gooseneck profissional e mixer de áudio
com interface USB incorporada.

Tipo: Contrato
Valor: R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos

reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.012.2025.4.4.90.52.33  –

Equipamentos  para  áudio  e  vídeo.
Data da Assinatura: 18 de julho de 2025
Vigência: 30 dias úteis
Fiscal Do Contrato: Angelo Jose Boaventura
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 466/2025
Contratada: Comercial Três Acordes Ltda.
Objeto:  Aquisição  de  sistema  de  multiplexação  e

transporte de serviços de TV, Câmera Gravadora de vídeo
profissional 4K compacta, codificador de vídeo e áudio para
internet, microfone gooseneck profissional e mixer de áudio
com interface USB incorporada.

Tipo: Contrato
Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.012.2025.4.4.90.52.33  –

Equipamentos  para  áudio  e  vídeo.
Data da Assinatura: 18 de julho de 2025
Vigência: 30 dias úteis
Fiscal Do Contrato: Angelo Jose Boaventura
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

DECRETO LEGISLATIVO Nº 509, Proc. 005/2025.
21 de julho de 2025. Autoria: Lampião e outros.

Concede  Título  de  Cidadão
Jauense  ao  Frei  Wilson  Luis
Balbino.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
nos termos do Artigo 13, inciso VI, do Regimento Interno,
decreta e promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Jauense ao
Frei Wilson Luis Balbino, como forma de homenagem da
comunidade jauense pelo desempenho de suas atividades
religiosas no Município de Jahu.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

21 de julho de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente.

MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra.
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

DECRETO LEGISLATIVO Nº 510, Proc. 007/2025.
21 de julho de 2025. Autoria: Dani Rodrigueiro e

outros.

C o n c e d e  M e d a l h a  d e
Voluntar iado  de  2025  à
Camila Maria Eleuterio Laeras.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
nos termos do Artigo 13, inciso VI, do Regimento Interno,
decreta e promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  1º  Fica  concedida  a  condecoração  honorífica,  sob
forma  de  “Medalha  de  Voluntariado”  à  Camila  Maria
Eleuterio  Laeras,  como  homenagem  da  comunidade
jauense pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
da sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

21 de julho de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente.

MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra.
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 19 a 25 de julho de 2025 XLIII | Nº 1308 | Página 15 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EDITAL Nº 20/2025

Ficam, através deste Edital, CIENTIFICADOS todos os
que  dele  tiverem conhecimento,  que  de  acordo  com o
disposto no inciso I, § 1º, do artigo 22, da Lei Orgânica do
Município de Jahu, será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
no dia 07 de agosto corrente, quinta-feira, às 19:00 horas,
no recinto  da Câmara Municipal,  em relação a  consulta
pública  ao  Projeto  de  Lei,  de  iniciativa  da  Vereadora
Repórter Rafaela Hernandez, que altera a Lei nº 5.428, de
18 de janeiro de 2023, para instituir o Dia Municipal da
Conscientização da Apraxia de Fala na Infância (AFI).

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
18 de julho de 2025.

JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de

Jahu
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 135, de 24/07/2025 – Concede licença à
servidora  Daiane  Natalia  Polatto  Fontana,  Recepcionista,
matrícula nº. 320, para o dia 17/07/2025, conforme art. 74
da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 24 de julho de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de
Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

...........................................................................................................
RESOLUÇÃO Nº 401/2025, Proc. 15/2025.

14 de julho de 2025. Autoria: Dr. Paulo de Tarso.

Institui  banco de  informação
das Frentes Parlamentares da
Câmara Municipal de Jahu.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,
fundamentado no artigo 13, inciso VI, do Regimento Interno
da Câmara Municipal, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art.  1º  Institui  banco  de  informação  das  Frentes
Parlamentares no sítio eletrônico da Câmara Municipal de
Jahu.

Art .  2º  A  Câmara  Munic ipal  de  Jahu  deverá
disponibilizar,  no  sítio  eletrônico  oficial,  de  maneira
facilmente localizável pela população, informações sobre as
Frentes Parlamentares, bem como a Resolução e o Ato que
as instituiu.

Parágrafo único. No link de acesso de informação das

Frentes Parlamentares da Câmara Municipal de Jahu deverá
estar  escrito:  “Frente  Parlamentar  é  uma  associação
suprapartidária  composta  de  integrantes  do  Poder
Legislativo cujo objetivo é a orientação e o posicionamento
político  sobre  tema  específico  de  relevante  interesse  da
coletividade”.

Art.  3º  Esta  lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
14 de julho de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,

Presidente.

MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO,
2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra.
HUMBERTO DE CAMPOS JÚNIOR,
Chefe de Execução Legislativa
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
32

:2
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
9c

2-
a7

60
-e

2e
8-

f7
a0

-b
7



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: c9c2-a760-e2e8-f7a0-b7

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1308, ano XLIII, veiculado em 25 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 25/07/2025 às 17:32:28 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/c9c2-a760-e2e8-f7a0-b7


